
 1

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 

 
 

 

 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   

SETTORE 5 - AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

N. 545 del 07/06/2018 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA STAMPA E FORNITURA 

MANIFESTI PUBBLICAZIONE INIZIATIVA EDILIZIA 

CONVENZIONATA COMPARTO RE2B VIA SANZIO. SOGGETTO 

ATTUATORE: MARIANO S.R.L. - DITTA ERREBI GRAFICHE RIPESI 

S.R.L. - C.I.G. ZE918F974C 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 08/06/2018 al 

23/06/2018. 

 



proposta nr. 616 1

Determinazione n. 545 del 07/06/2018 

 
Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA STAMPA E FORNITURA 

MANIFESTI PUBBLICAZIONE INIZIATIVA EDILIZIA 

CONVENZIONATA COMPARTO RE2B VIA SANZIO. SOGGETTO 

ATTUATORE: MARIANO S.R.L. - DITTA ERREBI GRAFICHE RIPESI 

S.R.L. - C.I.G. ZE918F974C 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Settore 5 - Area Gestione del Territorio 
 

 

PREMESSO che  

 

CHE la Giunta Comunale, con Deliberazione n. 82 del 29/05/2018, ha approvato il programma di 

assegnazione di alloggi in regime di edilizia convenzionata controllata nel comparto RE2b di 

espansione zona Via R. Sanzio - lotti L4-L6-L8 - Ditta Mariano srl – e relativo schema di bando; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario dare diffusione al bando di cui sopra e portare la 

cittadinanza a conoscenza dell’iniziativa, oltre che mediante pubblicazione  sul sito istituzionale 

del Comune, anche tramite affissione di n. 35 manifesti formato 70X100; 

 

CONSIDERATO altresì che la stampa e fornitura di n. 35 manifesti, per un importo di 84,00 euro 

+ IVA 22%, è affidata alla Ditta Errebi Grafiche Ripesi di Falconara Marittima, quale Ditta 

aggiudicatrice del servizio stampa digitale del Comune di Chiaravalle; 

 

DATO ATTO che la spesa di euro 102,48 (compresa IVA) per la stampa e fornitura di manifesti 

relativi alla pubblicazione del “BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI IN REGIME DI 

EDILIZIA CONVENZIONATA COMPARTO RE2B DI ESPANSIONE ZONA VIA R. SANZIO 

- LOTTI L4-L6-L8 - DITTA MARIANO SRL”, affidata alla Ditta Errebi Grafiche Ripesi con sede 

a Falconara Marittima (AN) in Via del Lavoro n. 23 – C.F. e P.IVA 00185410420, è da imputare al 

capitolo di bilancio n. 10812.000 – Altri beni di consumo settore V (Manifesti, numeri civici per 

toponomastica ecc.); 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 con cui è stato approvato il Testo Unico 

Enti Locali; 

 

VISTO in particolare l'art. 107 di detto D.Lgs. 267/00 che definisce funzioni e responsabilità dei 

dirigenti Enti Locali; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 52 del 28/12/2017, esecutiva, con la quale è 

stato approvato l’aggiornamento al DUP, il Bilancio di previsione finanziario 2018-2019-2020, i 

relativi allegati e l’adozione dei provvedimenti collegati; 

 



proposta nr. 616 2

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 47 del 

29.11.2016; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito nella Legge 

03.08.2009 n. 102, che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

VISTO che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4° del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTE le disposizioni dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che risultano inseriti i dati di cui alla L. 190/2012, 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di dichiarare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di assumere nell’esercizio finanziario 2018, al capitolo di spesa 10812.000, apposito 

impegno di spesa pari a euro 102,48 per la stampa e fornitura di manifesti relativi alla 

pubblicazione del “BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI IN REGIME DI 

EDILIZIA CONVENZIONATA COMPARTO RE2B DI ESPANSIONE ZONA VIA R. 

SANZIO - LOTTI L4-L6-L8 - DITTA MARIANO SRL” a favore della Ditta ERREBI 

GRAFICHE RIPESI s.r.l. con sede a Falconara Marittima (AN) in Via del Lavoro n. 23 – 

C.F. e P. IVA 00185410420; 

 

 
Capitolo Descrizione Piano dei conti Descrizione Beneficiario Importo 

impegno 

Causale C.I.G. 

10812.000 Altri beni di 

consumo 

settore V 

(manifesti, 

numeri civici 

per 

toponomastic

a ecc.) 

1.03.01.02.014 Stampati 

specialistici 

Errebi 

Grafiche 

Ripesi 

€ 102,48 Fornitura 

manifesti 

ZE918F974C 

 

3) Di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è l’Ing. Giorgia Vitaloni 

– Responsabile dell’Area Gestione del Territorio. 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIORGIA VITALONI;1;5274298807631523893



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 5 - Area Gestione del Territorio nr.545 del 07/06/2018

07/06/2018Data: Importo: 102,48

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA STAMPA E FORNITURA MANIFESTI PUBBLICAZIONE INIZIATIVA EDILIZIA
CONVENZIONATA COMPARTO RE2B VIA SANZIO. SOGGETTO ATTUATORE: MARIANO S.R.L. - DITTA ERREBI
GRAFICHE RIPESI S.R.L. - C.I.G. ZE918F974C

Bilancio

Anno: 2018

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

1 - Urbanistica e assetto del territorio

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.100,00

0,00

102,48

102,48

997,52Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 500,00

0,00

102,48

102,48

Disponibilità residua: 397,52

Capitolo: 10812000

Oggetto: ALTRI BENI DI CONSUMO SETTORE V - GESTIONE DEL
TERRITORIO-   (MANIFESTI, NUMERI CIVICI PER
TOPONOMASTICA ECC.)

Progetto: URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO

Uff. di piano e UrbanisticaResp. servizio:

2018 740/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 740/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 740/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ERREBI GRAFICHE RIPESI SRLBeneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.01.02.014 - Stampati specialistici

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 07/06/2018

ZE918F974CC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.014 Stampati specialistici

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ENRICO BARTOCCIO;1;3823531533903517537


